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Emri I Njesis Ekonomike: Dorian
NIPT J61813528H
Adresa:Xhafzotaj Durres
Nt/ ¥24 Prot. Durres, me 3/ ©3/201 1
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)
DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2010, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

Né zbatim t& ligjit Nr.8438, date 28.12.1998, i ndryshuar, té udhézimit t& Ministrit t&
Financave Nr.5, daté 30.01.2006 “ Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
ke&rkesave ¢ ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasgyrave financiare”
i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.201 1,dorzojme pasqyrat financiare pér vitin fiskal
2010, si meposhte:

1. Pasqyra financiare viti 2010 kopje 2 (dy)
2. Pasqyra financiare viti 2010 . CD 1 (nje)
3. Pasqyra Nr 1 ( Ardhurat ) . flete 1
4. Pasqyra Nr 2 ( Shpenzimet ) o flete 1
5. Pasqyra Nr 3 (Ndarja te ardhurave sipas aktivitetit) flete -
6. Gjendjen e inventarit te materialeve
dhe mallrave me date 31.12.2010 (analitik) flete &
7. Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi flete 2
8. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale flete 1
9. Deklarate e hartusit te pasqyrave financiare flete 2
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Adresa e Selise KOMUNA XHAFZOTAJ
DURRES
Data e krijimit 22/12/1995
Nr. i Regjistrit Tregetar 13167
Veprimtaria Kryesore : PRODHIM E TREGETIM BOJRASH

ME SHUMICE DHE PAKICE

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29/03/2011




Shogeria DORIAN Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Sherime| poporiuess | parardese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 95,568,784 77,638,495
1 Aktivet monetare 1,148,494 1,114,524
> Banka 1,148,429 1,095,265
> Arka 65 19,259
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 27,029,531 22,181,695
> Kliente 25,002,449 11,468,052
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 189,408 166,345
> Tvsh 882,674 10,547,298
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tetiera 955,000
>
4 Inventari 67,058,523 54,342,276
> Lendel e para 62,541,325 51,383,837
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte fe gatshme
> Mallra per rishitie 4,517,198 2,958 439
> Parapagesa per furnizime
S ,
& Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 332,238 0
> Shpehzime te periudhave te ardhshme 332,236
>
| AKTIVET AFATGJATA 58,987,571 59,840,336
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 58,987,571 7,915,981
> Toka 4,300,000 4,300,000
> Nderlesa 51,924,355
> Makinen dhe paisje 770,065 962,581
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,993,151 2,653,400
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 51,924 355
TOTALI AKTIVEVE (i+ll) 154,556,355 137,478,831




Shogeria DORIAN Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg| " onudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 23,286,188 69,720,320
11 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuafra 0 0]
3 Huat dhe parapagimet 23,286,188 69,720,320
Te pagushme ndaj furnitoreve 22.372,727 37,467,130
> Te pagushme ndaj punonjesve 430,111 485,708
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 145,917 164,889
> Detyrime fatimore per TAP-in 34,300 39,100
> Delyrime tatimore per Tafim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 303,133 303,133
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fjere 31,260,360
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 94,651,596 35,460,626
1 Huat afatgjata o 29,314,817 - 35,460,626
> Hua,bono dhe detyrime nga qeéraja financiare v
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 65,336,779 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTAL! PASIVEVE (I+ll) 117,937,784 105,180,946
[} KAPITALI 36,618,571 32,297,885
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
-4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 200,000 200,000
8 Rezervat e tjera 266,000 266,000
9 Fitimet e pa shperndara 18,831,885 14,137,491
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,320,686 7,694,394
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+lll) 154,556,355 137,478,831




Shogeria DORIAN Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
wudh -
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 {Shitjet neto 85,626,941 74,477 833
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 147,282 2,745,834
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 60,978,030 46,664,096
5 |Kosto e punes 7,482,103 7,744,907
Pagat e personelit 6,411,400 6,549,800
Shpenzimef per sigurime shogercre e shendelesore 1,070,703 1,195,107
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 707,936 845,451
7 |Shpenzime te tjera 3,594,874 13,339,205
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 72,762,943 68,593,659
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13,011,280 8,630,008
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjese‘rharrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,665,436 -72,597
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,742,772 153
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -16,929
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare -1,905,735 -72,750
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,665,436 -72,597
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 8,345,844 8,557,411
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,025,158 863,016
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 7,320,686 7,694,395

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Fitimi {humbja) para tatimit (9 +/-13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

8,345,844
1,905,735
10,251,579
1,025,158
7,320,686



Shogeria DORIAN

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R':E:zzzze Pal::l::g:::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -55,869,593
Fitimi para tatimit 8,345,844 8,557,41Q
Rregullime per : 707,936
Amortizimin 707,936 887,075
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4847 836 21,002,564
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -12,716,247 -25,711,089
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 46,434,132 1,617,550
nga aktivitet
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i llogaritur 1,025,158 -863,016
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 187,407
Blerja e njesisese kontroHuar X rhinus parate e Arkefuara R
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,558,040
Te ardhura nga shitja e paisjeve -144,829
Te periudhave te ardhme 332,236|
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 56,190,970
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 59,190,970 -1,775,423
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -3,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 33,970 457,051
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,114,524 857 473
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,148,494 1,114,524
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